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 45,876,650.09 1,738,850,139.72  1,749,197,748.95Servicios Personales  1,689,977,892.35 1,784,726,789.81  35,529,040.86

 6,904,421.22 745,297,843.77  752,202,264.99Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  742,656,584.35 752,202,264.99  0.00

-143,444.22 376,119.24  232,675.02Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  232,675.02 232,675.02  0.00

 3,370,240.24 399,954,189.96  403,324,430.20Remuneraciones Adicionales y Especiales  400,684,593.77 403,324,430.20  0.00

-1,745,151.06 260,945,753.59  259,200,602.53Seguridad Social  226,468,613.30 259,200,602.53  0.00

 68,764,143.75 218,712,071.83  283,221,507.59Otras Prestaciones Sociales y Económicas  268,919,157.29 287,476,215.58  4,254,707.99

-32,849,312.95 45,105,671.00  0.00Previsiones  0.00 12,256,358.05  12,256,358.05

 1,575,753.11 68,458,490.33  51,016,268.62Pago de Estímulos a Servidores Públicos  51,016,268.62 70,034,243.44  19,017,974.82

 46,659,339.46 108,457,617.74  99,511,762.93Materiales y Suministros  60,596,586.69 155,116,957.20  55,605,194.27

 8,845,872.47 48,431,784.04  41,875,976.57Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  29,198,081.48 57,277,656.51  15,401,679.94

-1,342,385.16 1,986,736.00  505,270.84Alimentos y Utensilios  505,270.84 644,350.84  139,080.00

 0.00 0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 0.00  0.00

 31,587,341.91 9,452,244.31  15,460,202.46Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  10,294,325.84 41,039,586.22  25,579,383.76

-4,670,746.82 16,336,071.22  11,582,575.61Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  5,812,034.95 11,665,324.40  82,748.79

-9,185,907.75 19,748,864.55  10,516,956.81Combustibles, Lubricantes y Aditivos  6,677,488.40 10,562,956.80  45,999.99

 895,182.46 4,085,956.03  3,317,107.93Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  2,151,812.60 4,981,138.49  1,664,030.56

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

 20,529,982.35 8,415,961.59  16,253,672.71Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  5,957,572.58 28,945,943.94  12,692,271.23

 60,760,726.04 382,081,062.02  321,625,026.98Servicios Generales  268,070,222.54 442,841,788.06  121,216,761.08

-15,889,751.47 88,235,329.49  72,343,574.01Servicios Básicos  69,914,052.12 72,345,578.02  2,004.01

 19,462,412.38 10,028,284.56  28,817,985.90Servicios de Arrendamiento  9,935,435.79 29,490,696.94  672,711.04

-17,440,383.19 130,108,119.93  108,321,333.01Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  103,579,334.37 112,667,736.74  4,346,403.73

 6,128,942.42 6,644,124.55  4,506,696.59Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  4,266,019.65 12,773,066.97  8,266,370.38

 8,618,923.68 53,959,163.61  31,544,745.41Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  13,565,229.09 62,578,087.29  31,033,341.88

-4,025,178.28 7,572,337.45  3,547,159.17Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  3,218,629.35 3,547,159.17  0.00

-4,316,213.86 7,552,747.13  3,171,388.25Servicios de Traslado y Viáticos  3,150,855.99 3,236,533.27  65,145.02

-4,181,942.54 13,913,616.45  7,721,916.71Servicios Oficiales  7,179,795.97 9,731,673.91  2,009,757.20

 72,403,916.90 64,067,338.85  61,650,227.93Otros Servicios Generales  53,260,870.21 136,471,255.75  74,821,027.82

-40,023,139.76 208,435,990.15  167,974,614.33Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  167,974,614.33 168,412,850.39  438,236.06

-40,261,625.77 192,146,013.64  151,884,387.87Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  151,884,387.87 151,884,387.87  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 1,106,215.06 3,796,839.46  4,464,818.46Ayudas Sociales  4,464,818.46 4,903,054.52  438,236.06

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

-827,729.05 12,453,137.05  11,625,408.00Donativos  11,625,408.00 11,625,408.00  0.00

-40,000.00 40,000.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 272,752,370.25 83,423,390.79  115,748,954.17Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  48,533,123.56 356,175,761.04  240,426,806.87

 185,939,491.21 34,014,306.73  57,567,440.48Mobiliario y Equipo de Administración  27,472,011.84 219,953,797.94  162,386,357.46

 70,235,056.36 12,308,290.14  42,035,804.91Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  6,667,890.97 82,543,346.50  40,507,541.59

-15,789,022.75 17,359,903.70  1,491,495.18Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  1,212,131.22 1,570,880.95  79,385.77

 4,678,037.47 1,470,000.00  6,119,501.47Vehículos y Equipo de Transporte  5,859,001.47 6,148,037.47  28,536.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 30,205,421.24 13,245,288.48  6,217,029.66Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  5,348,286.65 43,450,709.72  37,233,680.06

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 1,158,923.60 44,850.00  1,203,773.60Bienes Inmuebles  1,203,773.60 1,203,773.60  0.00

-3,675,536.88 4,980,751.74  1,113,908.87Activos Intangibles  770,027.81 1,305,214.86  191,305.99

-74,924,764.04 411,588,728.33  173,028,658.23Inversión Pública  169,857,135.54 336,663,964.29  163,635,306.06
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 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

-74,924,764.04 411,588,728.33  173,028,658.23Obra Pública en Bienes Propios  169,857,135.54 336,663,964.29  163,635,306.06

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 311,101,182.04 2,932,836,928.75  2,627,086,765.59  2,405,009,575.01 3,243,938,110.79  616,851,345.20Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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